
37 홢 I 15 i 10 15: Meddelelser af Formanden. , I II I l 38 : 1̂ 

1) Valg af 15 Medlemmer til et TJdvalg an- 
gaaende: 

Forslag til Lov om Sparekasser. 

2) V alg af  15 -Medlemmer til et Udvalg an- 
gaaende: 

Forslag til Lov om Banker. 

3) Eventuelt: Første Behandling af: 

Forslag, til Lov om Forlængelse af Lov 
af 2'. August 1914 om midlertidig 
Ændring i den gældende Regel for 
Indløseligheden af Nationalbankens 
Sedler. 

4) Eventuelt: Første Behandling" a t :  ' 

Forslag til Lov om Forlængelse af mid- 
lertidig Lov af 7. Maj l.915 om Tillæg 
til Lov om danske Skibes Registrering 
m. m. af 1. April 1892, 

Mødet hævet Kl. 150. 

5 t e  Møde.  

Fredag den 15. Oktober Kl. 215. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg' 
angaaende Forslag til Lov om Sparekasser. 

Paa Formandens Forslag valgtes: 
Jørgen Berthelsen, Deuntzer, Ejsing, 
Frandsen, I. A. Hansen, Hey, Jensen- 
Orimsbjerg, Oluf Jensen, Knuth, Lange, 
Lewinsky, Carl Madsen, Niels Rasmussen, 
Richelieu og Tvede. 

Den næste Sag paa dagsordenen var: 

Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende Forslag til Lov om Banker., 

Paa Formandens ., dørslag valgtes: 
la Cour, Dalsgaard, Døeker,..Falbe Hansen, 

Jørgen Hald, Hey, Kristensen, Lauridsen, 
Lewinslcy, Mikkelsen, Nørgaard, Niels Bas- 
mussen, Richelieu, Tvede og Windfeld- 
Hansen. , 

Formanden: De to følgende Sager: 
Eventuelt; Første Behandling, af' Forslag 
til Lov om Forlængelse af Lov af , 2den 
August 1914 om midlertidig Ændring i 
den gældende Regel for lndløselighedeil - 
af Nationalbankens Sedler, og: Eventuelt: I., 홢 
Anden Behandling af Forslag til Lov om 
Forlængelse af midlertidig Lov af 7de.Maj 
1915 om Tillæg til Lov om danske Skibes 
Registrering m. m. :af 1. April 1892, kan 
ikke komme til Behandling i dette Møde 
uden med Tingets Samtykke, men hvis 
ingen gør Indsigelse, betragter jeg Sam- 
tykket som givet til disse Sagers Fore- 
tagelse. (Ophold). Det er saaledes givet. 

Man gik altsaa til: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
O1n Forlængelse af Lov af  2. August 1914 
om midlertidig Ændring i den, gældende 
Regel for Indløseligheden af Nationalbankens 
S e d l e r . . . .  

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 3). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Falbe Hansen: Jeg anbefaler Lovfor- 
slaget til Vedtagelse. De Forhold, som i 
sin Tid motiverede Lovens Udstedelse, er 
jo ufoTandrede til Stede. 

Hey: Den her omhandlede Lov har 
vi jo nu fornyet nogle Gange, og .ogsaa 
jeg skal anbefale dette Lovforslag til ufor- 
andret Vedtagelse, men jeg finder dog An- 
ledning til at gøre et Par Bemærkninger. 
Anledningen til disse er den Agio, som be- 
klageligvis er sat paa danske Sedler i vort 
Nabolag Sverige, en Kurs, der endogsaa 
maa betegnes som ret høj. 3/4 ,pUt. Agio . . .,. , ','홢 
er jol ikke lidt, og ved de offentlige Kasser 
beregnes der endogsaa 1: ppt., Dette bety- 
der,-at danske Sedler af den sto,rø,, Befolk- 
ning i Sverige ses paa med megen, Mistil- 
lid, og man har hørt om, Tilfælde ude om- 
kring, hvor man kort og godt har nægtet 
at modtage danske Sedler. Jeg vilde da 
ønske, at den højtærede Handelsminister 
vilde give nogle Oplysninger om National- 
bankens Stilling til den Sag. Det, staar 
mig klart, at , disse Oplysninger ikke kan 
gives her i Salen, og det var da min Hen- ' , : 


